
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Первомайская общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым 
 

ул. Советская, 2-А, с. Первомайское,  Кировский район, Республика Крым,  297323 
тел.: (36555) 5-55-85,  

E-mail: school-perv@yandex.ru 

                                                ПРИКАЗ 

10.03.2016 г.                   с. Первомайское               №_56-О 

О мерах по предупреждению незаконного 
сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) 
обучающихся, воспитанников МБОУ 
«Первомайская ОШ» 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и 
молодёжи Республики Крым №1230 от 01.12.2015 г., письма МКУ 
«Отдел образования администрации Кировского района Республики 
Крым №02/01-08/364 от 10.12.2015 г. в целях предупреждения 
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников, а также 
регулирования привлечения и использования средств граждан и 
профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности 
образовательных организаций  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том 
числе на приобретение учебников, учебных пособий, рабочих 
тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников школы, 
принуждения со стороны работников учреждений, органов 
самоуправления и родительской общественности к сбору денежных 
средств, внесению благотворительных взносов. 

2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 
11 августа 1995 г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности 
и благотворительных организациях»; Федерального закона от 
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»; Федерального закона от 07 февраля 1992 г. 
№2300-1 «О защите прав потребителей». 

3. Разместить на официальном сайте МБОУ «Первомайская ОШ» 
 
Директор школы                              Н.И.Горева 
 



 

 

 


